
v: Università 
degli Studi 
della Campania 
Luigi Vanzritelli 

Scuola PolitC'cnica e 
delle Scienze di Ba·w 

Diparrimento cli 
Matematica e Fisica 

3 1 LUG 2018 
Caserta, --~--------

DECRETO N.8~ del 3 1 { UG 2018 
REPERTORIO: 8"b~ 8 

N.Protti-83 l ?3 Tit/Class j\\ ·21 
Fascicolo n._,A...,.,._S~-------

.1 

OGGETTO: Avviso di selezione per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa avente per oggetto: "Attività didattica di sostegno e supporto agli 
studenti iscritti al Corso di Laurea in Fisica in ritardo con gli esami di profitto". 

Allegati: n. 1 - Bando - Domanda, A - Autocertificazione, B - Atto notorio, C. 

VISTO 

IL DIRETTORE 

lo Statuto dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" ex 
Seconda Università degli Studi di Napoli, emanat? con D.R. n.171 del 24 
febbraio 2012; · 

PREMESSO che il Decreto Legge 04/ 07 /2006 n . 223 all'art. 32, comma 6, convertito con L. 
248/06 prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, 
ad esperti di provata competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere 
a) b) e c) del citato articolo; 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

la legge del 22/12/2008 n. 203 "Imposizione per la formazione del Bilancio 
Annuale e Pluriennale dello Stato" (Legge Finanziaria 2009); 
l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
il "Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure comparative per la 

stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa adottate dalle 
Strutture Autonome e Decentrate sui propri fondi", emanato con D.R. 2963 del 
26/10/2006 integrato dal D.R. n. 872 del 28/03/08 e dal D.R. n. 90 del 
13/ 01 /2010; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008 del 
11 /03/2008 avente ad oggetto "legge 24 dicembre 2007 n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne"; 
il Decreto Legge n. 112 del 25/06/2008, convertito in Legge n. 133 del 
06/08/2008, in particolare l'art. 46 "Riduzione delle collaborazioni e consulenze 
nelle pubbliche amministrazioni" e l'art. 49 "Lavoro flessibile nelle pubbliche 
amministrazioni''; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 5/2006 del 
21/12/2006, avente ad oggetto le linee di indirizzo in materia di affidamento di 
incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuativa; 
l'art. 17, comma 30 del Decreto Legge 78/2009, convertito in Legge n . 
102/2009, che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei 

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Macemetica e Fisica 

Viale Lincoln 5 
8 11 00 Caserta 
T. : + 39 0823 274436 
F. : +39 0823 274714 . 

dip.1natematicaefisica@unicampania.ir 
dip.matematicaefisica@pec.unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 



V: 
VISTO 

Università 
degli Studi 
della Campa1ùa 
Luigi V anvit.elli 

I. 

Scuola Politernica e 
cklle ScicnLe cli Base 

Dipartimento cli 
Matemarica e Fisica 

Conti, ex art. 3 Legge 20/1994, agli atti e contratti di cui all'art. 7, comma 6 del 
D.Lgs 165/2001, nonché quelli concernenti studi e consulenze, di cui all'art. 1, 

comma 9, Legge 266/2005; " .· . • , 
che la delibera n. 20/20009/P della Sezione Cent?J1Ìè . 'd~lla Corte dei conti ha 
considerato estranea alla previsione normativa di cui sopra, gli incarichi di 
docenza; 

CONSIDERATO che l'incarico relativo allo svolgimento di queste attività didattica di sostegno è 
attività di docenza e pertanto, si ritiene parimenti escluso dal controllo 
preventivo di legittimità; 

VISTA la richiesta presentata, dal Prof. Carlo Sabbarese, Responsabile Scientifico Piano 
Nazionale Laure scientifiche in Fisica biennio 2016/2018, di avviare le 
procedura di selezione comparativa finalizzata al conferimento di n. 3 contratti 
di collaborazione coordinata e continuativa avente per oggetto: "Attività 
didattica di sostegno e supporto agli studenti del Corso di Laurea in 
Fisica in ritardo con gli esami di profitto a soggetti con elevata 
professionalità ed esperienza nelle seguenti discipline: Analisi 
Matematièa 1; Meccanica; Elettromagnetismo ed Ottica"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n.11/2018 seduta del 17/07/2018, 
punto 4) O.d.G, dà mandato al Direttore di emanare un bando di selezione per 
le attività in oggetto. 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi in Bilancio e nello specifico sui fondi del Piano 
Nazionale Lauree Scientifiche biennio 2016-2018 - Progetto Nazionale in Fisica 
UPB: MA TE.SabbareseCarlo2016PLSFisica; 

RAVVISATA la necessità di procedere ali' affidamento del contratto in oggetto; 

DECRETA 
per i motivi citati in premessa: 

Art.1 
E' indetta una procedura di valutazione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa avente per oggetto: "Attività di didattica di sostegno e supporto 
agli studenti del Corso di Laurea in Fisica in ritardo con gli esami di profitto a soggetti con elevata 
professionalità ed esperienza nelle seguenti discipline: Analisi Matematica 1; Meccanica 
Elettromagnetismo e Ottica". Allegato n. 1). 

Art. 2 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo e sul sito web del Dipartimento, nonché sul sito web di 
Ateneo all'indirizzo www.pubblicazioni.unicampania.it. 

Caserta, lì 31/07 /2018 

cf 

Scuola Poli tecnica e delle 
Scienze di Base 
Dipartimento di 
Matemetica e Fisica 

Viale Lincoln S 
8 1 I 00 Caserta 
T.: +39 0823 274436 
F.: +39 0823 27471 4 

ILD 

dip.matematicaefisica@unicampania .it. 
dip.matematicaefisica@pec. unina2.it 
www.matfis.unicampania.it 

. DI ~RTIMENTO 
RIO 


